
копия

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

Ж б №

г. Луганск

Об утверждении стоимости платных услуг Государственному 
образовательному учреждению высшего профессионального образования 

Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический
университет» (пункт 1.3, 1.3.1)

В соответствии с подпунктом 15 пункта 5.5 Положения о Министерстве 
образования и науки Луганской Народной Республики, утвержденного 
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 
07 января 2015 года № 02-04/05/15 «Об утверждении Положения
о Министерстве образования и . науки Луганской Народной Республики» 
(с изменениями), Положением о порядке предоставления платных услуг, 
оказываемых государственными унитарными предприятиями, государственными 
учреждениями и исполнительными органами государственной власти 
Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета 
Министров Луганской Народной Республики от 12 марта 2015 года 
№ 02-04/61/15 «Об утверждении Положения о порядке предоставления платных 
услуг, оказываемых государственными унитарными предприятиями, 
государственными учреждениями и исполнительными органами государственной 
власти Луганской Народной Республики» (с изменениями), Перечнем платных 
услуг, предоставляемых государственными учреждениями образования 
Луганской Народной Республики, утвержденным постановлением Совета 
Министров Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года № 54 
«Об утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых государственными 
учреждениями образования Луганской Народной Республики» (с изменениями), 
Порядком расчета стоимости платных услуг, предоставляемых государственными 
образовательными организациями (учреждениями) Луганской Народной 
Республики, утвержденным постановлением Правительства Луганской 
Народной Республики от 27 августа 2019 года №' 531/19 «Об утверждении 
Порядка расчета стоимости платных услуг, предоставляемых государстве иным и 
образовательными организациями (учреждениями) Луганской Народной

— основании письма-ходатайства Государственного
' У д /Министерство образования и нате; 

Луганской Народной Республики 
Отдел по вопросам государственно; ■еелеяо



2 КОПИЯ
образовательного учреждения высшего профессионального образования 
Луганской Народной Республики «Донбасский государственный технический 
университет» от 29 января 2020 года № 118-016/69, согласно калькуляции, 
смете, экономического и правового обоснования установленной стоимости 
платных услуг, предоставленных Г осударственным образовательным 
учреждением высшего профессионального образования Луганской Народной 
Республики «Донбасский государственный технический университет», 
протокола заседания Комиссии Министерства образования и науки Луганской 
Народной Республики по рассмотрению вопросов об утверждении стоимости 
платных услуг, предоставляемых образовательными организациями 
(учреждениями) Луганской Народной Республики, находящихся в ведении 
Министерства образования и науки Луганской Народной Республики от 05 февраля 
2020 года № 10, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемую стоимость платных услуг, предоставляемых
Государственным образовательным учреждением высшего профессионального 
образования Луганской Народной Республики «Донбасский государственный 
технический университет» согласно пунктов (1.3, 1.3.1) Перечня платных услуг, 
предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской 
Народной Республики, утвержденного постановлением Совета Министров 
Луганской Народной Республики от 02 февраля 2016 года № 54
«Об утверждении Перечня платных услуг, предоставляемых государственными 
учреждениями образования Луганской Народной Республики» (с изменениями).

2. Руководителю Государственного образовательного учреждения высшего 
профессионального образования Луганской Народной Республики «Донбасский 
государственный технический университет» разместить информацию о 
стоимости платных услуг, предоставляемых образовательным учреждением, в 
средствах массовой информации, в доступном месте для ознакомления 
клиентов в соответствии с действующим законодательством Луганской 
Народной Республики.

3. Персональную ответственность за исполнением настоящего приказа 
возложить на руководителя Государственного образовательного учреждения 
высшего профессионального образрвания Луганской Народной Республики 
«Донбасский государственный техниче(

Министр образования и науки 
Луганской Народной Республики

? Отдел по вопросам г а с у Д Л - ’чкоИ 
і___гражданской службы и -,..-.олП ' {

I КОПИИ БЕРНА *
I ‘ ЦГ’И'терствс' образовании и науки 
| Ду.анской Народной Республики



УТВЕРЖДЕНА 
приказом Министерства 
образования и науки 
Луганской Народной Республики 
от « (%%> 20/^Тода №

Стоимость платных услуг

предоставляемых Государственным образовательным учреждением высшего 

профессионального образования Луганской Народной Республики 

«Донбасский государственный технический университет»

Согласно Перечня платных услуг, предоставляемых государственными 
учреждениями образования Луганской Народной Республики, утвержденного 
постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики от 
02 февраля 2016 года №54 «Об утверждении Перечня платных услуг, 
предоставляемых государственными учреждениями образования Луганской 
Народной Республики» (с изменениями) определены нижеследующие 
платные услуги и их стоимость.

№
пункта

Наименование услуг

Стоимость  
платной 
услуги, 

(рос.руб.)

1 2 3

1.3. П о д го т о в к а , п ер еп о д го то в к а , п о в ы ш ен и е к в а л и ф и к а ц и и  к адр ов , 
о б у ч ен и е  д л я  п ол у ч ен и я  гр а ж д а н а м и  п о сл ед и п л о м н о го  о б р а зо в а н и я  
св ер х  го су д а р ств ен н о го  за к а за  в п р ед ел а х  л и ц ен зи о н н о го  объ ем а

1

О б р азо вател ьн ая  п р о гр ам м а о б у чен и я  п о  н о р м ати вн о м у  п р аво во м у  акту  в 
о б л асти  о х р ан ы  тр у д а  д о л ж н о стн ы х  ли ц  и сп ец и ал и сто в  п р едп р и яти й , 
у ч р еж д ен и й  и о р ган и зац и й  « П Р А В И Л А  Б Е ЗО П А С Н О С Т И  И  О Х Р А Н Ы  
Т Р У Д А  П Р И  В Ы П О Л Н Е Н И И  Р А Б О Т , С В Я ЗА Н Н Ы Х  С С О Д Е Р Ж А Н И Е М , 
Р Е М О Н Т О М , Э К С П Л У А Т А Ц И Е Й  А В Т О М О Б И Л Ь Н О Г О  Т Р А Н С П О Р Т А  
Л У Г А Н С К О Й  Н А Р О Д Н О Й  Р Е С П У Б Л И К И »

291 ,00

1.3.1 П р о в ед ен и е  сп ец и а л ь н ы х  к у р со в , сем и н ар ов , тр ен и н го в , 
ста ж и р о в о к , п о в ы ш ен и е п р о ф есси о н а л ь н о й  к о м п етен тн о сти  в д р у го й  
ф ор м е, не т р еб у ю щ и х  п ол у ч ен и я  со о тв етств у ю щ ей  л и ц ен зи и

2
П р о гр ам м а  д о п о л н и тел ьн о го  обр азо ван и я  д етей  и взрослы х: 
Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н А Я  О Б Щ Е Р А ЗВ И В А Ю Щ А Я  П Р О Г Р А М М А  
« Н Е Й Р О Б И К А »

664,00

А.М.Зинченко

О.П.Редникина


